



# TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE

PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 30]

CHENNAI, WEDNESDAY, AUGUST 10, 2011  
Aadi 25, Thiruvalluvar Aandu–2042

## Part VI—Section 2

Notifications of interest to a section of the public  
issued by Heads of Departments, etc.

### NOTIFICATIONS BY HEADS OF DEPARTMENTS, ETC.

#### CONTENTS

	<i>Pages</i>
TAMIL NADU ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION, CHENNAI	
Amendment to Renewable Energy Purchase Obligation Regulations, 2010. ....	450-454
GOVERNMENT EXAMINATIONS / EDUCATIONAL OFFICERS	
Loss of Certificates .. .. .. .. ..	455-458

## NOTIFICATIONS BY HEADS OF DEPARTMENTS, ETC.

## TAMIL NADU ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION, CHENNAI

## Amendment to Renewable Energy Purchase Obligation Regulations, 2010.

(Notification No. TNERC / RPO / 19 / 2, dated 29-07-2011)

[Lr. No. TNERC/AD(L)/F. Notification/D 1006/2011]

No. VI(2)/419/2011.

Whereas the Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission under section 181 read with sections 61, 66 and 86(1)(e) of the Electricity Act, 2003 (Central Act 36 of 2003), specified and notified in the *Tamil Nadu Government Gazette*, dated the 22nd December, 2010, the Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission (Renewable Energy Purchase Obligation) Regulations, 2010;

And Whereas it is considered necessary to issue certain amendments to the above Regulations and such amendments shall be subject to the condition of the previous publication and accordingly undergone such previous publication;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by section 181 of the Electricity Act, 2003 (Central Act 36 of 2003) read with sections 61, 66 and 86(1)(e) and all other powers enabling it in this behalf, the Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission hereby makes the following Amending Regulations to the Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission (Renewable Energy Purchase Obligation) Regulations, 2010 (herein referred to as the Principal Regulations) issued under Notification No. TNERC/RPO/19/1 dated 7th December, 2010 and published in Part VI—Section 2 (Supplement) of the *Tamil Nadu Government Gazette*, dated, the 22nd December, 2010.

## AMENDING REGULATIONS

## 1. Short title and commencement:—

(a) These Regulations may be called the Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission (Renewable Energy Purchase Obligation) (Amendment) Regulations, 2011.

(b) They shall come into force on the date of their publication in the *Tamil Nadu Government Gazette*.

## 2. Amendment of regulation 2 of the Principal Regulations:—

(i) In the Principal Regulations, in regulation 2, in sub-regulation (1), for the clause (g), the following clause shall be substituted, namely:-

**"(g) "Obligated Entity"** means the distribution licensees, consumers owning **grid connected** Captive Generating Plants (CGPs) and open access consumers in the State of Tamil Nadu, who have to mandatorily comply with renewable purchase obligation under these Regulations subject to fulfilment of conditions outlined under Regulation 3;"

## 3. Amendment of regulation 3 of the Principal Regulations:—

In the Principal Regulations, for Regulation 3, the following Regulation shall be substituted, namely:-

**"3. Renewable Purchase Obligation:—**

(1) Every obligated entity shall purchase not less than defined minimum percentage of its consumption of energy from renewable energy sources under the Renewable Purchase Obligation (RPO) during a year as specified below:

Sl.No.	Year	Minimum Quantum of total renewable purchase obligation in percentage. (in terms of energy in kWh)	Minimum quantum of solar renewable purchase obligation in percentage out of the total renewable purchase obligation mentioned in column (3). (in terms of energy in kWh)	
			Distribution Licensee	Captive and Open Access Consumers
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	2011-12	9%	9%	0.05%
				0.05%

Provided that if the obligated entity has established the fact that the minimum quantum of power purchase from solar energy is not available in the market either in the form of solar Renewable Energy Certificate (REC) or solar energy in a particular year and the Commission is satisfied with the fact, then in such cases, the other renewable energy sources shall be purchased for fulfilment of the solar RPO:

Provided further that such obligation to purchase renewable energy shall be inclusive of the purchases, if any, from renewable energy sources already being made by concerned obligated entity:

Provided also that the renewable power purchased from the following sources and means mentioned against each obligated entity shall be accounted for RPO purpose:—

**(a) Distribution Licensees.—**

(i) Power purchased from Renewable Energy sources under preferential tariff as fixed by the Commission and consumed in their area of supply;

(ii) Power generated from their own renewable energy sources and consumed in their area of supply;

(iii) Power purchased from NTPC Vidyut Vyapar Nigam Ltd. (NVVN) as solar part of bundled power at the rate specified in the Central Electricity Regulatory Commission's regulations/orders.

**(b) Captive consumers.—**

Power wheeled and actually consumed from their own renewable energy sources without availing RECs or any preferential measures in the form of concessional/promotional transmission or wheeling charges, banking facility benefit and waiver of electricity duty/tax.

**(c) Open access consumers.—**

Power wheeled and actually consumed from any renewable energy sources without availing RECs or any preferential measures in the form of concessional/promotional transmission or wheeling charges, banking facility benefit and waiver of electricity duty/tax.

(2) If the RPO for any of the year is not specified by the Commission, the RPO specified for the previous year shall be continued beyond the period till any revision is effected by the Commission in this regard.

(3) Having regard to operational constraints and other relevant factors to the State Nodal Agency, the compliance of RPO by the captive and open access consumers shall be implemented in a phased manner as stated below:

(a) In the first phase, RPO compliance shall be implemented for captive and open access consumers whose sanctioned demand is 2 MVA and above from the date of commencement of these regulations.

(b) In the second phase, RPO compliance shall be implemented for captive and open access consumers whose sanctioned demand is 1 MVA and above from 01-04-2012.

(c) In the third and final phase, RPO compliance shall be implemented for all captive and open access consumers irrespective of the sanctioned demand from 01-04-2013.”

**4. Amendment of regulation 6 of the Principal Regulations.—**

In the Principal Regulations, in regulation 6, in sub-regulation (1), after clause (b), the following provisos shall be added, namely:—

“Provided that such a generating company having entered into a power purchase agreement for sale of electricity at a preferential tariff shall not, in case of premature termination of the agreement, be eligible for participating in the Renewable Energy Certificate (REC) scheme for a period of three years from the date of termination of such agreement or till the scheduled date of expiry of power purchase agreement whichever is earlier, if any order or ruling is found to have been passed by the Commission or a competent court against the generating company for material breach of the terms and conditions of the said power purchase agreement:

Provided further that a grid connected CGP based on renewable energy sources shall be eligible for the entire energy generated excluding auxiliary consumption from such plant but including self consumption for participating in the REC scheme subject to the condition that such CGP has not availed or does not propose to avail any benefit in the form of concessional/promotional transmission or wheeling charges, banking facility benefit and waiver of electricity duty/tax:

Provided also that if such a CGP forgoes on its own, the benefits of concessional transmission or wheeling charges, banking facility benefit and waiver of electricity duty/tax, it shall become eligible for participating in the REC scheme only after a period of three years has elapsed from the date of forgoing such benefits.

(2) The dispute, if any, on the question as to whether such concessional/promotional benefits were availed by a CGP or not shall be referred to the Commission and the decision of the Commission shall be final."

(By order of the Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission)

S. GUNASEKARAN,

*Secretary,*

*Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission.*

Chennai-600 008,  
1st August 2011.

[அறிவிக்கை எண். த.மி.ஒ.ஆ/புகோக (RPO)/19/2, 29-07-2011 நாளிட்டு]

(ஆங்கிலத்தில் வெளியிடப்பட்டன் தமிழாக்கம்)

[Lr. No. TNERC/AD(L)/F. Notification/D 1006/2011]

தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையம், 2003ஆம் ஆண்டு மின்சாரச் சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 36/2003) 61, 66, 86(1)(e), ஆகிய பிரிவுகளுடன் சேர்த்துப் படிக்கப்படும் 181ஆம் பிரிவின்படி, 2010ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறைவிதிகளை, 2010 டிசம்பர் 22ஆம் நாளிட்ட தமிழ்நாடு அரசிதழில் குறித்துரைத்துள்ளது மற்றும் அறிவிக்கை செய்துள்ளது என்பதாலும்;

மற்றும் மேலேயுள்ள ஒழுங்குமுறைவிதிகளுக்கு ஒருகில திருத்தங்களைப் பிறப்பிப்பது அவசியமெனக் கருதுவதாலும் மற்றும் அத்தகைய திருத்தங்கள் முந்திய வெளியீட்டின் வகைமுறைகளுக்கு உட்பட்டிருக்கும் மற்றும் அதற்கிணங்க முந்திய வெளியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்பதாலும்;

தற்போது, அதற்காக, 2003ஆம் ஆண்டு மின்சாரச் சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 36/2003) 61, 66, 86(1)(e) ஆகிய பிரிவுகளுடன் சேர்த்துப் படிக்கப்படும் 181ஆம் பிரிவின்படி வழங்கப்பட்ட அதிகாரங்களையும் இதன் பொருட்டு அதனை இயல்லிக்கும் அனைத்துப்பிற அதிகாரங்களையும் செலுத்தி, தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையம், டிசம்பர் 7 ஆம் நாளிட்ட அறிவிக்கை எண். த.மி.ஒ.ஆ/புகோக(RPO)/19/1-இன்படி பிறப்பிக்கப்பட்ட மற்றும் 2010 டிசம்பர் 22ஆம் நாளிட்ட தமிழ்நாடு அரசிதழின் பகுதி VI-பிரிவு 2 (பின்னினைப்பு) இல் வெளியிடப்பட்ட 2010ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணைய (புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசக்தி கொள்முதல் கடப்பாடு) ஒழுங்குமுறைவிதிகளுக்கு பின்வரும் திருத்தம் செய்யும் ஒழுங்குமுறைவிதிகளை இதன்மூலம் செய்கிறது:

### திருத்தம் செய்யும் ஒழுங்குமுறைவிதிகள்

#### 1. குறுந்தலைப்பு மற்றும் தொடக்கம்:

(அ) இந்த ஒழுங்குமுறை விதிகள், 2011ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணைய (புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசக்தி கொள்முதல் கடப்பாடு) (திருத்தம்) ஒழுங்குமுறை விதிகள் என்று வழங்கப்பெறும்.

(ஆ) இவை, தமிழ்நாடு அரசிதழில் வெளியிடப்பட்ட நாளன்று நடைமுறைக்கு வரும்.

#### 2. முதன்மை ஒழுங்குமுறை விதிகளின் 2ஆம் ஒழுங்குமுறைவிதியின் திருத்தம்:-

(1) முதன்மை ஒழுங்குமுறைவிதிகளில், 2ஆம் ஒழுங்குமுறைவிதியின், (1)ஆம் உள்-ஒழுங்குமுறைவிதியில் (g) கூறுக்குப் பதிலாக பின்வரும் கூறு அமைக்கப்படுதல் வேண்டும், அதாவது : -

“(g) கடப்பாடுடைய நிறுவனம்” என்பது, இந்த ஒழுங்குமுறைவிதிகளின்படி புதுப்பிக்கத்தக்க கொள்முதல் கடப்பாட்டிற்கு சட்டப்படி இணங்கி 3ஆம் ஒழுங்குமுறைவிதியில் விவரிக்கப்பட்ட நிபந்தனைகளை நிறைவேற்றுவதற்கு உட்படுகின்ற, மின்பகிர்மான உரிமம்தாரர்கள், நுகர்வோருக்குச் சொந்தமான மின்கட்டமைப்படுன் இணைக்கப்பட்ட சுய உபயோக மின்தற்பத்தி நிலையங்களின் (CGPs) நுகர்வோர் மற்றும் தமிழ்நாடு மாநிலத்திலுள்ள திறந்த நுழைவுரிமை நுகர்வோர் என்று பொருள்படும்”;

#### 3. முதன்மை ஒழுங்குமுறைவிதிகளின் 3ஆம் ஒழுங்குமுறைவிதியின் திருத்தம்:

முதன்மை ஒழுங்குமுறைவிதிகளில், 3ஆம் ஒழுங்குமுறைவிதிக்குப் பதிலாக பின்வரும் ஒழுங்குமுறைவிதி அமைக்கப்படுதல் வேண்டும், அதாவது:-

#### “3. புதுப்பிக்கத்தக்க கொள்முதல் கடப்பாடு:-

(1) கடப்பாடுடைய நிறுவனம் ஒவ்வொன்றும், கீழே குறித்துரைக்கப்பட்டவாறு, ஓர் ஆண்டின்போது புதுப்பிக்கத்தக்க கொள்முதல் கடப்பாட்டின்படி புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசக்தி ஆதாரங்களிலிருந்து தன்னுடைய மின்நுகர்வில் குறைந்தபட்ச விழுக்காட்டிற்கு குறையாமல் கொள்முதல் செய்தல் வேண்டும்:

வ.எண்	ஆண்டு	மொத்த புதுப்பிக்கத்தக்க கொள்முதல் கடப்பாட்டின் (கிலோவாட் மணியில் மின்சாரத்தின் அளவு)	(3) ஆம் பத்தியில் குறிப்பிடப்பட்ட மொத்த குறைந்தபட்ச அளவு விழுக்காட்டில் புதுப்பிக்கத்தக்க கொள்முதல் கடப்பாட்டின் (கிலோவாட் மணியில் மின்சாரத்தின் அளவு)		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	2011-12	9%	9%	0.05%	0.05%

ஆணால், கடப்பாடுடைய நிறுவனம், குரியசக்தியிலிருந்து செய்யப்படும் மின்கொள்முதலின் குறிப்பிட்ட ஆண்டிற்கான குறைந்தபட்ச கொள்முதல் அளவு, குரியசக்தி புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசக்திச் சான்றிதழ் (REC) அல்லது குரிய சக்தி வடிவில் சந்தையில் கிடைக்கக்கூடியதாக இல்லை என்ற உண்மையை உறுதிப்படுத்துமானால், மற்றும் ஆணையம் இந்த உண்மை பற்றி திருப்தி கொள்ளுமானால், அத்தகைய நேர்வுகளில், குரியசக்தி புதுப்பிக்கத்தக்க மின் கொள்முதல் கடப்பாட்டை நிறைவேற்றுவதற்காக பிற எரிசக்தி ஆதாரங்களிலிருந்து கொள்முதல் செய்யப்படுதல் வேண்டும்.

மேலும், புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசக்தியைக் கொள்முதல் செய்வதற்கான அத்தகைய கடப்பாடு, சம்பந்தப்பட்ட கடப்பாடுடைய நிறுவனத்தினால் ஏற்கெனவே புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசக்தி ஆதாரங்களிலிருந்து செய்யப்படும் கொள்முதல்கள், எவையேனுமிருப்பின், அவற்றை உள்ளடக்கும் ;

ஆணால் மேலும், ஒவ்வொரு கடப்பாடுடைய நிறுவனத்திற்காக குறிப்பிடப்பட்ட பின்வரும் ஆதாரங்கள் மற்றும் வழிவகைகளிலிருந்து கொள்முதல் செய்யப்படும் புதுப்பிக்கத்தக்க மின்சக்தி, புதுப்பிக்கத்தக்க கொள்முதல் கடப்பாடிற்காக கணக்கிடப்படுதல் வேண்டும்.

#### (a) மின்பகிர்மான உரிமம்தாரர்கள்:-

(i) ஆணையத்தினால் நிர்ணயிக்கப்பட்ட முன்னுரிமை மின்கட்டணத்தின்படி, புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசக்தி ஆதாரங்களிலிருந்து கொள்முதல் செய்யப்பட்ட மற்றும் அவர்கள் மின்வழங்கல் பகுதியில் நுகரப்பட்ட மின்சாரம் ;

(ii) சொந்தமான புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசக்தி ஆதாரங்களிலிருந்து உற்பத்தி செய்யப்பட்ட மற்றும் அவர்கள் மின்வழங்கல் பகுதியில் நுகரப்பட்ட மின்சாரம் ;

(iii) மத்திய மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையத்தின் ஒழுங்குமுறைவிதிகள்/ஆணைகளில் குறித்துரைக்கப்பட்ட வீத்தியில், மொத்த மின்சாரத்தின் குரியசக்தி பகுதியாக, என்.வி.வி.என்-இடமிருந்து (NVVN) கொள்முதல் செய்யப்படும் மின்சாரம்.

#### (b) சய உபயோக மின் நுகர்வோர்:-

புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசக்திச் சான்றிதழ் அல்லது சலுகை/ஹக்குவிக்கும் மின்செலுத்தல் அல்லது மின்சாரம் கொண்டு செல்லுதல் கட்டணங்கள், வங்கி சேமிப்பு வசதி நலன் மற்றும் மின் தீர்வை/வரியை விட்டுவிடுதல் வடிவிலான முன்னுரிமை நடவடிக்கைகள் எதனையும் பயன்படுத்தாமல் தமிழ்நிலை சொந்த புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசக்தி ஆதாரங்களிலிருந்து கொண்டு செல்லப்பட்டு உள்ளடியே நுகரப்பட்ட மின்சாரம்.

#### (c) திறந்த நுழைவுரிமை மின் நுகர்வோர்:-

புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசக்திச் சான்றிதழ் அல்லது சலுகை/ஹக்குவிக்கும் மின்செலுத்தல் அல்லது மின்சாரம் கொண்டு செல்லுதல் கட்டணங்கள், வங்கி சேமிப்பு வசதி நலன் மற்றும் மின் தீர்வை/வரியை விட்டுவிடுதல் வடிவிலான முன்னுரிமை நடவடிக்கைகள் எதனையும் பயன்படுத்தாமல் புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசக்தி ஆதாரங்களிலிருந்து கொண்டு செல்லப்பட்டு உள்ளடியே நுகரப்பட்ட மின்சாரம்.

(2) எதேனும் ஆண்டிற்கான புதுப்பிக்கத்தக்க கொள்முதல் கடப்பாடு ஆணையத்தினால் குறித்துரைக்கப்படாதிருக்குமானால், இது குறித்து, ஆணையத்தினால் திருத்தியமைத்தல் எதுவும் செயற்படுத்தப்படும்வரை முந்திய ஆண்டிற்காக குறித்துரைக்கப்பட்ட புதுப்பிக்கத்தக்க கொள்முதல் கடப்பாடு அந்த கால அளவிற்கு அப்பாலும் தொடருதல் வேண்டும்.

(3) மாநில வழிகாட்டும் முகமைக்கு, இயக்க வலுக்காட்டாய நிலை மற்றும் பிற தொடர்புடைய காரணிகளைக் கவனத்தில் கொண்டு, சுய உபயோக மற்றும் திறந்த நுழைவுரிமை மின் நுகர்வோரால் செய்யப்படும் புதுப்பிக்கத்தக்க கொள்முதல் கடப்பாட்டிற்கு இணங்கியிருத்தல் கீழே விவரிக்கப்பட்டவாறு பல்வேறு நிலைகளில் நிறைவேற்றப்படுகல் வேண்டும்:-

(a) முதல் நிலையில், புதுப்பிக்கத்தக் கொள்முதல் கடப்பாட்டிற்கு இனங்கியிருத்தல், இந்த ஒழுங்குமறைவிதிகளில் தொடக்கத் தேர்தியிலிருந்து எந்த சுய உபயோக மற்றும் திறந்த நுழைவுரிமை மின் நுகர்வோருக்காக ஒப்பளிக்கப்பட்ட மின்தேவை 2 மொவோல் ஆம்பியர் மற்றும் அதற்கு மேலும் இருக்கிறதோ, அந்த சுய உபயோக மற்றும் திறந்த நுழைவுரிமை மின்நுகர்வோருக்கு நிறைவேற்றப்படுகல் வேண்டும்.

(b) இரண்டாம் நிலையில், புதுப்பிக்கத்தக்க எரிச்கதி கொள்முதல் கடப்பாட்டிற்கு இணங்கியிருத்தல் எந்த சுய உபயோக மற்றும் திறந்த நுழைவுரிமை மின் நுகர்வோருக்காக ஒப்பளிக்கப்பட்ட மின்தேவை, 1 மெகாவோல்<sup>t</sup> ஆம்பியர் மற்றும் அதற்கு மேலும் இருக்கிறதோ, அந்த சுய உபயோக மற்றும் திறந்த நுழைவுரிமை மின் நுகர்வோருக்கு 01-04-2012-லிருந்து நிறைவேற்றப்படுதல் வேண்டும்.

(c) மூன்றாம் மற்றும் இருதி நிலையில், புதுப்பிக்கத்தக்க கொள்முதல் கடப்பாட்டிற்கு இணங்கியிருத்தல், ஒப்பளிக்கப்பட்ட மின்தேவையை கருத்தில் கொள்ளாமல், அனைத்து சுய உபயோக மற்றும் திறந்த நுழைவுரிமை நூகர்வோர் அனைவருக்கும் 01-04-2013-லிருந்து நிறைவேற்றப்படுகல் வேண்டும்.

(4) முதன்மை ஒழுங்குமுறைவிதியின் 6-ஆம் ஒழுங்குமுறைவிதியின் திருத்தம்:-

முதன்மை ஒழுங்குமுறைவிதிகளில், 6-ஆம் ஒழுங்குமுறைவிதியின் (1)ஆம் உள்-ஒழுங்குமுறைவிதியில், (b) சுறுக்குப் பிண்பு, பின்வரும் வரம்புரைகள் சேர்க்கப்படுதல் வேண்டும். அவையாவன.—

ஆனால், மின்கொள்முதல் உடன்பாட்டின் விதிமுறைகள் மற்றும் வரையறைகளின் மீறுகைக்காக, மின்சுற்பத்தி நிறுமத்திற்கு எதிராக ஆணையம் அல்லது தகுதியடைய நீதிமன்றத்தினால் பிறப்பிக்கப்பட்டுள்ள ஆணை அல்லது தீர்முடிவு காணப்படுமானால், முன்னுரிமை மின்கட்டண வீதத்தில், மின்விற்பனை செய்வதற்கான மின்கொள்முதல் உடன்பாட்டினை எழுதிக்கொடுத்துள்ள அத்தகைய மின்சுற்பத்தி நிறும், உடன்பாடு முன்னதாக முதிர்வடைவதை பொறுத்து, உடன்பாடு முறிவு செய்யப்பட்ட தேதியிலிருந்து மூன்றாண்டுகள் கால அளவு அல்லது மின்கொள்முதல் உடன்பாடு முடிவடையும் தேதி வரையில் இதில், எது முந்தியதோ, அதுவரையில், புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசக்தி சான்றிதழ் திட்டத்தில் பங்கு கொள்வதற்கு தகுதியடையதாகாது:

ஆனால், மேலும், புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசக்தி ஆதாரங்களின் அடிப்படையில் மின்கட்டமைப்புடன் இணைக்கப்பட்ட சுய உபயோக மின்உற்பத்தி நிலையம் அத்தகைய நிலையத்திலிருந்து மின்உற்பத்தி செய்யப்படும், துணை நுகர்வு நீங்கலான, ஆனால் சுய உபயோகம் உள்ளடங்கலான மொத்த மின்உற்பத்திக்கு, புதுப்பிக்கத்தக்க கொள்முதல் கடப்பாடு திட்டத்தில் பங்குகொள்ள தகுதியுடையதாகும். ஆனால், அத்தகைய சுய உபயோக மின் உற்பத்தி நிலையம், புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசக்தி கடப்பாட்டில் பங்குவகிப்பதற்கு சலுகை அல்லது ஊக்குவிக்கும் மின் செலுத்தல் அல்லது மின்சாரம் கொண்டு செல்லுதல் கட்டணங்கள், வங்கிச் சேமிப்பு நலன்கள், மற்றும் மின்சாரத் தீர்வை/வரியை விட்டுவிடுதல் வடிவிலான நலன் எதனையும், அத்தகைய சுய உபயோக மின்உற்பத்தி நிலையம் பயன்படுத்துவில்லை அல்லது பயன்படுக்க உக்கேகிக்கவில்லை, என்ற நிபந்தனைக்கு உட்படவேண்டும்:

ஆனால், மேலும், அத்தகைய கூயூபயோக மின்உற்பத்தி நிலையம், சலுகை மின் செலுத்தல் நலன்கள், அல்லது மின்சாரம் கொண்டு செல்லுதல் கட்டணங்கள், வங்கிக் கேமிப்பு வசதி நலன் மற்றும் மின்தீவை/வரியை வேண்டாமென விட்டுவிடுதல் வடிவிலான நலனை தாணாகவே அனுபவிக்காமல் விட்டுவிடுமானால், அது அத்தகைய நலன்களை அனுபவிக்காமல் விட்டுவிடும் நாளிலிருந்து மூன்றாண்டுகள் கால அளவு கழிந்து பின்பு மட்டுமே புதுப்பிக்கத்தக்க ஸிசுக்கி சான்றிதழ் திட்டத்தில் பங்கு கொள்வதற்கு தகுதியடையதாகும்.

(2) சுய உபயோக மின் உற்பத்தி நிலையத்தினால் அத்தகைய சலுகை அல்லது ஊக்குவிக்கும் நலன்கள் பயணபடுத்தப்பட்டுள்ளது அல்லது இல்லையா என்பது குறித்த வினாவின் பேரில், பூசல், ஏதேனுமிருப்பின், அது ஆணையத்திற்கு கூட்டியனுப்பப்படுதல் வேண்டும் மற்றும் ஆணையத்தின் முடிவு இறுதியானதாகும்.

(துமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையத்தின் ஆணைப்படு)

சென்னை-600 008,  
2011 ஆகஸ்டு 1.

**சி. குணசேகரன்,**  
செயலாளர்,

**GOVERNMENT EXAMINATIONS / EDUCATIONAL OFFICERS****LOSS OF CERTIFICATES**

It is hereby notified that the Original Higher Secondary Certificates / Matriculation Certificates / Diploma Certificates/ School Certificates of the following pupils are reported to have been lost beyond recovery. Necessary steps are being taken to issue the duplicate of the said Certificates. If the Originals were to be found by anybody, they should be treated as invalid and sent to the Secretary, Board of Higher Secondary Examination / Directorate of Government Examinations, Chennai-6 / Director of Technical Education, Chennai-25 / Inspector / Inspectress of Matriculation and Anglo-Indian Schools as the case may be for cancellation:—

சிறார்ச்சி மாணவர்/மாணவி பெயர், எண். பள்ளியின் பெயர் மற்றும் கல்வி மாவட்டம்.	பதிவு / சான்றிதழ் எண்.	மாதம் மற்றும் வருடம்.	தோற்றுவின் விவரம்.	கடித எண்ணும் தேதியும்.
---	------------------------------	-----------------------------	-----------------------	---------------------------

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
-----	-----	-----	-----	-----	-----

No. VI(2)/420/2011.

**Virudhunagar:**

1	S. Backiyalaxmi	127763	March 2003	S.S.L.C.	கடித எண் 000561/பி2-2/2011, 26-7-2011.
---	-----------------	--------	------------	----------	---

2	M. Veeraselvam	115841	March 2001	S.S.L.C.	Do.
---	----------------	--------	------------	----------	-----

**Nagercoil:**

3	R. Manikandan	021997	April 1994	S.S.L.C.	Do.
---	---------------	--------	------------	----------	-----

4	P. Rengammal	020941	March 1996	S.S.L.C.	Do.
---	--------------	--------	------------	----------	-----

5	L. Johncy Gihila	030505	March 2003	S.S.L.C.	Do.
---	------------------	--------	------------	----------	-----

6	K. Kaladevi	030459	March 2005	S.S.L.C.	Do.
---	-------------	--------	------------	----------	-----

7	Puvana Pershiba, S.	024242	March 2001	S.S.L.C.	Do.
---	---------------------	--------	------------	----------	-----

8	R. Kamalam	021041	April 1992	S.S.L.C.	Do.
---	------------	--------	------------	----------	-----

**Ramanathapuram:**

9	Metrin Nirmala, A.	067490	March 1995	S.S.L.C.	Do.
---	--------------------	--------	------------	----------	-----

**Madurai:**

10	S. Mariappan	086319	March 1989	S.S.L.C.	Do.
----	--------------	--------	------------	----------	-----

**Tirunelveli:**

11	V. Malarvili Mathana	040679	April 1994	S.S.L.C.	Do.
----	----------------------	--------	------------	----------	-----

**Madurai:**

12	M. Deivendran	110653	April 1994	S.S.L.C.	Do.
----	---------------	--------	------------	----------	-----

13	V. Sukitha	081536	March 1984	S.S.L.C.	Do.
----	------------	--------	------------	----------	-----

14	R. Balamurugan	079220	March 1985	S.S.L.C.	Do.
----	----------------	--------	------------	----------	-----

15	S. Kumutha	069248	March 1976	S.S.L.C.	Do.
----	------------	--------	------------	----------	-----

16	G. Vijayalakshmi	111939	March 1995	S.S.L.C.	Do.
----	------------------	--------	------------	----------	-----

17	T. Vellureselvam	139453	March 2001	S.S.L.C.	Do.
----	------------------	--------	------------	----------	-----

18	M. Gnanaprakash	187606	March 2008	S.S.L.C.	Do.
----	-----------------	--------	------------	----------	-----

19	A. Shenbagamoorthy	2869	March 1978	S.S.L.C.	Do.
----	--------------------	------	------------	----------	-----

20	R. Balaji	152113	March 2001	S.S.L.C.	Do.
----	-----------	--------	------------	----------	-----

21	B. Senthil Kumar	123765	March 1999	S.S.L.C.	Do.
----	------------------	--------	------------	----------	-----

22	N. Nagarani	157338	March 2002	S.S.L.C.	Do.
----	-------------	--------	------------	----------	-----

23	K.J. Geetha	186782	March 2007	S.S.L.C.	Do.
----	-------------	--------	------------	----------	-----

24	Muthu Lakshmi, P.	125581	April 1998	S.S.L.C.	Do.
----	-------------------	--------	------------	----------	-----

சி.என்.சி. மாணவர்மாணவி பெயர், எண். பள்ளியின் பெயர் மற்றும் கல்வி மாவட்டம்.	பதிவு/ சான்றிதழ் எண்.	மாதம் மற்றும் வருடம்.	தோர்வின் விவரம்.	கடித எண்ணும் தேதியும்.	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>Melur:</b>					
25 J. Jemila	130450	March 2000	S.S.L.C.	கடித எண்	000561/பி2-2/2011, 26-7-2011.
<b>Nagercoil:</b>					
26 Veerabagu, A.	020183	March 1999	S.S.L.C.	Do.	
27 Udaya Kumar, I.	022788	March 1999	S.S.L.C.	Do.	
28 C. Ramachandran	014163	March 1981	S.S.L.C.	Do.	
<b>Tirunelveli:</b>					
29 B. Saleth Edwige	043385	April 1997	S.S.L.C.	Do.	
<b>Paramakudi:</b>					
30 S. Gani	092662	March 2003	S.S.L.C.	Do.	
<b>Thoothukkudi:</b>					
31 G. Padmavathy	074016	April 2004	S.S.L.C.	Do.	
32 S. Banu	022624	March 1984	S.S.L.C.	Do.	
33 S. Ebenezer Elizabeth	088897	March 2007	S.S.L.C.	Do.	
34 R. Janet	055153	April 1997	S.S.L.C.	Do.	
35 N. Selvam	051553	April 1997	S.S.L.C.	Do.	
36 Jaffer Ali, S.	046248	April 1994	S.S.L.C.	Do.	
37 K. Saravanan	078782	March 2005	S.S.L.C.	Do.	
38 E. Sankaranarayanan	045972	April 1990	S.S.L.C.	Do.	
39 V. Esakkithai	022639	March 1984	S.S.L.C.	Do.	
<b>Thucklay:</b>					
40 Libin, R.	019127	March 2010	S.S.L.C.	Do.	
41 A. Radhakrishnan	006828	April 1994	S.S.L.C.	Do.	
42 A. Sivanesan	005411	March 1980	S.S.L.C.	Do.	
43 M. Nirmalabai	009296	March 2000	S.S.L.C.	Do.	
44 J.U. Dhanesh	003266	April 1998	S.S.L.C.	Do.	
45 A. Regish	010817	April 2004	S.S.L.C.	Do.	
46 Shiny, S.T.	007171	March 2001	S.S.L.C.	Do.	
47 C. Selvin Lagins	440160	October 1994	S.S.L.C.	Do.	
48 R. Christal Bella	019248	April 2004	S.S.L.C.	Do.	
49 Yabesh Thambi Durai, M.	011364	March 2002	S.S.L.C.	Do.	
50 A.S. Sabitha	015548	April 2004	S.S.L.C.	Do.	
51 R. Antony Nirmala	003936	March 1981	S.S.L.C.	Do.	
52 M. James	005009	March 2001	S.S.L.C.	Do.	
53 K. Jenipher Mary	009413	April 1994	S.S.L.C.	Do.	
54 M. Mary Syria Pushpam	004932	March 1984	S.S.L.C.	Do.	
55 P. Vimala Rani	009995	March 1995	S.S.L.C.	Do.	

சிஃன்.சி. மாணவர்மாணவி பெயர், எண். பள்ளியின் பெயர் மற்றும் கல்வி மாவட்டம்.		பதிவு/ சான்றிதழ் எண்.	மாதம் மற்றும் வருடம்.	தேர்வின் விவரம்.	கடித எண்ணும் தேதியும்.
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>Paramakudi:</b>					
56	P. Sundarapandian	063540	April 1997	S.S.L.C.	கடித எண் 000561/பி2-2/2011, 26-7-2011.
<b>Devakottai:</b>					
57	V. Rameshwari	071305	March 1996	S.S.L.C.	Do.
58	Murugeswari, S.	071017	April 1992	S.S.L.C.	Do.
59	P. Senthil Ganesh	069599	March 1996	S.S.L.C.	Do.
<b>Kovilpatty:</b>					
60	G. Senbagavalli	017404 411984	March 1985 October 1985	S.S.L.C.	Do.
<b>Aruppukottai:</b>					
61	K. Sundara Moorthy	120816	March 2005	S.S.L.C.	Do.
62	Umarani, S.	095427	March 2000	S.S.L.C.	Do.
63	V. Janarthanan	118303	March 2006	S.S.L.C.	Do.
64	Vijayalakshmi, N.	112303	March 2002	S.S.L.C.	Do.
<b>Kovilpatty:</b>					
65	S. Radha	060463	March 2001	S.S.L.C.	Do.
66	L. Vijayalakshmi	068028	March 2002	S.S.L.C.	Do.
67	P. Selvalakshmi	067971	March 2005	S.S.L.C.	Do.
68	V. Vasantha Kumar	073028	March 2006	S.S.L.C.	Do.
69	S. Muthukkamatchi	049066	March 1999	S.S.L.C.	Do.
<b>Nagercoil:</b>					
70	J.V. Jamila Shonia	018348	April 1992	S.S.L.C.	Do.
<b>Melur:</b>					
71	Nagarajan, V.	138068	March 2001	S.S.L.C.	Do.
<b>Periakulam:</b>					
72	T.S.S. Shanthosh	141849	March 2003	S.S.L.C.	Do.
<b>Paramakudi:</b>					
73	R.M. Mukilvarma	092499	March 2005	S.S.L.C.	Do.
74	T. Muthumathi	068898	April 1998	S.S.L.C.	Do.
<b>Virudhunagar:</b>					
75	Rajalakshmi, V.	089077	April 1997	S.S.L.C.	Do.
76	S. Lakshmi	080944	April 1993	S.S.L.C.	Do.
77	Lakshmi Prabha, K.	122619	March 2005	S.S.L.C.	Do.
78	V. Karthikeyan	091328	April 1997	S.S.L.C.	Do.
79	O.V. Suresh Kumar	130231	March 2007	S.S.L.C.	Do.
80	P. Sumathi	125590	March 2006	S.S.L.C.	Do.

சி.என்.சி. மாணவர்மாணவி பெயர், எண். பள்ளியின் பெயர் மற்றும் கல்வி மாவட்டம்.	பதிவு/ சான்றிதழ் எண்.	மாதம் மற்றும் வருடம்.	தோர்வின் விவரம்.	கடித எண்ணும் தேதியும்.	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>Sivagangai:</b>					
81 G. Ramamoorthy	075778	April 1997	S.S.L.C.	கடித எண் 000561/பி2-2/2011, 26-7-2011.	
<b>Periakulam:</b>					
82 R. Rajan	054137	March 1982	S.S.L.C.	Do.	
83 N. Karthikeyan	145563	March 2005	S.S.L.C.	Do.	
<b>Melur:</b>					
84 S. Mahalakshmi	107514	March 1995	S.S.L.C.	Do.	
<b>Kovilpatty:</b>					
85 M. Gurusamy	069470	March 2003	S.S.L.C.	Do.	
<b>Paramakudi:</b>					
86 V. Vellaichamy	64738	March 1964	S.S.L.C.	Do.	
87 A. Syedali Fathima	087328	April 2004	S.S.L.C.	Do.	
88 K. Sathyendran	070172	April 1998	S.S.L.C.	Do.	
89 P. Kannaki	411210 049491 417905	March 1984 March 1983 October 1985 } S.S.L.C.	Do.		
90 V. Sabari Nathan	638065	September 2009	S.S.L.C.	Do.	
91 M. Vanitha	094692	March 2003	S.S.L.C.	Do.	
<b>Aruppukottai:</b>					
92 P.R. Vetriventhan	094136	March 2000	S.S.L.C.	Do.	
<b>Cheranmagadevi:</b>					
93 P. Shanthi Jaya Rathi	044905	March 2005	S.S.L.C.	Do.	
94 T. Sudalai	045293	April 2004	S.S.L.C.	Do.	
95 M. Sulochana	057870	March 1996	S.S.L.C.	Do.	
<b>Melur:</b>					
96 P. Parameswari	158727	March 2003	S.S.L.C.	Do.	
97 R. Muthu Palani	081460	March 1988	S.S.L.C.	Do.	
<b>Ramanathapuram:</b>					
98 A. Joseph Issac Newton	066413	April 1992	S.S.L.C.	Do.	
99 Karunanithi, S.	043552	March 1987	S.S.L.C.	Do.	
100 Vengatesan, P.	096439	March 2005	S.S.L.C.	Do.	
<b>Paramakudi:</b>					
101 V. Kavitha	090225	March 2006	S.S.L.C.	Do.	
102 N. Ravi	039987	March 1981	S.S.L.C.	Do.	
103 B. Rajalakshmi	073726	March 2000	S.S.L.C.	Do.	
104 R. Naganathan	088118	April 2004	S.S.L.C.	Do.	

சி.என்.சி. மாணவர்மாணவி பெயர், எண். பள்ளியின் பெயர் மற்றும் கல்வி மாவட்டம்.	பதிவு / சான்றிதழ் எண்.	மாதம் மற்றும் வருடம்.	தேர்வின் விவரம்.	கடித எண்ணும் தேதியும்.	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>Tirunelveli:</b>					
105 T. Ashok Kumar	058350	March 2005	S.S.L.C.	கடித எண் 000561/பி2-2/2011, 26-7-2011.	
106 V. Polappan	020828	March 1986	S.S.L.C.	Do.	
107 T. Ashok Kumar	303967	July 2005	S.S.L.C.	Do.	
108 S. Sumathy	052152	March 2001	S.S.L.C.	Do.	
109 W. Sabrina Mable Sharp	050921	March 2000	S.S.L.C.	Do.	
<b>Melur:</b>					
110 P. Mythili	099732	April 1994	S.S.L.C.	Do.	
111 TM. Minu	154648	March 2005	S.S.L.C.	Do.	
112 K. Usha	099355	April 1994	S.S.L.C.	Do.	
<b>Sivagangai:</b>					
113 P. Venkatesan	056708	March 1989	S.S.L.C.	Do.	
114 Jalila Begum, M.	073103	April 1992	S.S.L.C.	Do.	
115 T. Kumar	088648	March 2000	S.S.L.C.	Do.	
<b>Aruppukottai:</b>					
116 M. Senthil Kumar	093441	March 2000	S.S.L.C.	Do.	
<b>Tiruppattur:</b>					
117 A. Alagesan	570220 461415	April 1991 October 1991	S.S.L.C.	Do.	

**த. உமா,**  
 செயலாளர்,  
 மாநிலப் பள்ளித் தேர்வுகள் குழுமம் மற்றும்  
 இணை இயக்குநர் (பணியாளர்),  
 அரசுத் தேர்வுகள் இயக்ககம்,  
 சென்னை-600 006.